[image: ]
Приказ МЧС России от 21.08.2023 N 865 "О предоставлении полномочий по принятию решения о проведении проверки, предусмотр...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2025

	Приказ МЧС России от 21.08.2023 N 865
"О предоставлении полномочий по принятию решения о проведении проверки, предусмотр...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2025

Зарегистрировано в Минюсте России 20 сентября 2023 г. N 75288

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 21 августа 2023 г. N 865

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПРИНЯТИЮ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ,
ПРЕДУСМОТРЕННОЙ ПУНКТОМ 1 ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ
И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ,
И ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ СЛУЖАЩИМИ, И СОБЛЮДЕНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ СЛУЖАЩИМИ ТРЕБОВАНИЙ
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ, УТВЕРЖДЕННОГО УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 СЕНТЯБРЯ 2009 Г. N 1065,
В СИСТЕМЕ МЧС РОССИИ

В соответствии с пунктом 4 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065, приказываю:
1. Предоставить полномочия по принятию решения о проведении проверки, предусмотренной пунктом 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065:
статс-секретарю - заместителю Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в отношении военнослужащих спасательных воинских формирований, сотрудников федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, федеральных государственных гражданских служащих (далее - государственные служащие), замещающих должности в центральном аппарате МЧС России и организациях, находящихся в ведении МЧС России, начальников и заместителей начальников (руководителей) территориальных органов МЧС России (за исключением государственных служащих, замещающих должности федеральной государственной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Президентом Российской Федерации), а также граждан, претендующих на замещение данных должностей;
руководителям (начальникам) организаций, находящихся в ведении МЧС России - в отношении государственных служащих, замещающих должности в данных организациях (за исключением государственных служащих, замещающих должности федеральной государственной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Президентом Российской Федерации или Министром Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий), а также граждан, претендующих на замещение данных должностей.
2. Признать утратившим силу приказ МЧС России от 17 января 2022 г. N 22 "О предоставлении полномочий по принятию решения о проведении проверки, предусмотренной пунктом 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065, в системе МЧС России" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 февраля 2022 г., регистрационный N 67205).

Министр
А.В.КУРЕНКОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png